Дел № 5-94-224/2019
Постановление

о назначении административного наказания

02 июля 2019 г.                                                                                                         г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым - исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаев У.Р (г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело
об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении юридического лица:
Товарищества собственников жилья «персональные данные»,
установил:
ТСЖ «дата место», представило в Инспекцию по жилищному надзору Республики Крым реестр членов ТСЖ   (за первый квартал 2019 г.) без указания сведений о размере принадлежащем членам ТСЖ долей в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме, чем нарушило п. 4 ст. 143 Жилищного кодекса Российской Федерации и совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении, председатель правления юридического лица, Дайчак А.М., вину в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

В соответствии со ст. 24.1 задачами производства по делам
об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.

Согласно ст. 26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу
об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Выслушав председателя юридического лица, изучив материалы дела
в полном объеме, полагаю, что вина ТСЖ   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении «номер от дата» составленным уполномоченным должностным лицом (л.д. 1-4);
- сведениями о юридическом лице из Единого Государственного реестра юридических лиц (л.д. 5-14);

- уведомлением о времени и месте составления протокола
об административном правонарушении «номер от дата»
(л.д. 15-16);

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными
и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.

Согласно п. 4 ст. 143 ЖК РФ реестр членов товарищества собственников жилья должен содержать сведения, позволяющие идентифицировать членов товарищества и осуществлять связь с ними, а также сведения о размерах принадлежащих им долей в праве общей собственности на общее имущество
в многоквартирном доме.

Действия (бездействия) ТСЖ   правильно квалифицированы
по ст. 19.7 КоАП РФ, как представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений в неполном объеме.
При назначении административного наказания, учитываю характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, суд учитывает раскаяние законного представителя юридического лица.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность,
не установлено.

С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, конкретных обстоятельств дела, считаю необходимым применить к правонарушителю наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией
ст. 19.7 КоАП РФ.

Оснований для применения положений ст. 2.9 КоАП РФ не имеется.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 29.10 и 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

юридическое лицо Товарищества собственников жилья  ОГРН – 1149102074560, ИНН - 9103008907, КПП - 910301001, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3000,00 руб. (три тысячи) рублей.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: р/с 40101810335100010001 Отделение Республики Крым г. Симферополь, л/с: 04752203350, БИК: 043510001, ИНН: 9102012996, ОКТМО: 35729000, КПП: 910201001,
КБК 83911690040040000140.
Административный штраф должен быть уплачен юридическим лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа
в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской
суд Республики Крым через судебный участок № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

.